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Valmistelija  Hyvinvointikoordinaattori  
  

Lapin ammattikorkeakoulu valmistelee yhdessä kansainvälisen konsortion 
kanssa ”Active Ageing for Inclusion – Building Intergenerational Skills for 
Resilient Communities” -hanketta (työnimi), joka tähtää ikäihmisten 
hyvinvoinnin ja osallisuuden vahvistamiseen erityisesti pohjoisilla alueilla. 
Hanke on suunnitteilla EU:n Interreg NPA -ohjelman 6. hakukierrokselle, ja 
siellä prioriteettiin 3: Cooperation Opportunities. Hakuaika päättyy 2.2.2026. 
Hankkeessa kehitetään yhteisölähtöisiä palveluja, vahvistetaan paikallisten 
toimijoiden osaamista ja edistetään sukupolvien välistä yhteistyötä. 
Hankekonsortiossa on mukana Lapin AMK:n lisäksi Karelia AMK, Atlantic 
Technological University Irlannista sekä University of Iceland Islannista. 
Konsortioon toivotaan kunta- ja yhdistyskumppaneita jokaisesta osallistuvasta 
maasta. Lapin AMK pyytää Inarin kuntaa osatoteuttajaksi hankkeeseen.  
 
Hanke perustuu kuntien ja paikallisten yhdistysten tarpeeseen löytää 
tehokkaita, osallistavia ja kestäviä tapoja edistää kokonaisvaltaista 
hyvinvointia yhteisöissään. Hankkeessa kehitetään ja pilotoidaan sukupolvien 
välisiä menetelmiä, jotka tukevat sosiaalista-, digitaalista- ja mielen 
hyvinvointia erityisesti syrjäseuduilla. Hankkeessa kunnat tukevat 
ikääntyneiden ja nuorten kohtauttamista vastavuoroisissa 
mentorointirooleissa. Tavoitteena on luoda yhdessä nuorten ja ikäihmisten 
kanssa hyvinvointia ja terveyttä edistäviä käytäntöjä. 
 
Hankkeen tuloksena syntyy uusia, paikalliseen toimintaympäristöön 
soveltuvia hyvinvoinnin edistämisen toimintamalleja, joissa hyödynnetään 
sukupolvien välistä kanssakäymistä. Toimintamallit tähtäävät 
syrjäytyneisyyden vähenemiseen ja yhteisöjen resilienssin lisääntymiseen. 
Toimintamallien käyttöönoton myötä ikääntyneiden digiosaaminen lisääntyy ja 
sitä kautta palvelujen saavutettavuus ja osallistumismahdollisuudet 
paranevat. 
 
Mikäli hanke saa myönteisen rahoituspäätöksen esitetyn laajuisena 
kokonaisuutena, se sijoittuu vuosille 2026–2029 ja on kestoltaan noin 2,5 
vuotta. Hankkeen kokonaisbudjetti on noin 1 250 000 €. Inarin kunnan 
suunniteltu osuus hankkeesta on noin 60 000 - 70 000 €, josta 
omarahoitusosuus olisi enintään 15 000 euroa. Hankerahoituksella 
palkattaisiin Inarin kuntaan osa-aikainen hanketyöntekijä sekä hankittaisi 
muun muassa koulutuspalveluja.  
 
Hankevalmistelua tehdään kansainvälisessä konsortiossa, jossa on useita 
toimijoita. Hankkeen sisältö tarkentuu valmistelun edetessä. Kunnan päätös 
hankkeeseen sitoutumiseen valmistelun alkuvaiheessa on tärkeää, jotta 
käytännön toimenpiteistä pystytään sopimaan konsortion kesken. 
 
Hankeidea vastaa kuntalaisilta tulleisiin terveyden ja hyvinvoinnin edistämisen 
tarpeisiin ikääntyneiden yksinäisyyden vähentämiseksi ja digitaitojen 
kehittämiseksi. Inarin kunta haki samalla teemalla hankerahoitusta vuosille 
2026-2029 STM:n terveyden edistämisen määrärahasta, mutta sai kielteisen 
rahoituspäätöksen. Nyt haettavalla hankkeella saataisi vahvistettua kunnan 
mahdollisuuksia kehittää paikallisesti toimivia käytäntöjä valituissa teemoissa.  
 
Hanke on Inarin kunnan arvojen mukainen. Hanketoimilla vahvistetaan 
ikäihmisten yhteisöllisyyttä sekä osallisuutta ja sitä kautta lisätään myös 



kohderyhmän kriisinkestävyyttä. Sukupolvien välisen yhteistyön lisäämisellä 
voidaan vahvistaa kulttuuriperinnön ja hiljaisen tiedon siirtymistä sukupolvelta 
toiselle. Hanke toteuttaa kuntastrategian painopistealuetta ”hyvä elämä” ja 
erityisesti sen kärkitoimenpidettä ”ikäihmisten hyvinvointi ja elämänlaatu”. 

 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Tommi Kasurinen 
 
 

Päätösehdotus 
Kunnanhallitus päättää 

1. osallistua osatoteuttajana konsortioon, jossa haetaan rahoitusta Active 
Ageing for Inclusion – Building Intergenerational Skills for Resilient 
Communities -hankkeelle 

2. sitoutua Inarin kunnan enintään 15 000 € omarahoitusosuuteen 
3. valtuuttaa hyvinvointikoordinaattorin jatkovalmistelemaan hanketta Lapin 

AMK:n johdolla rahoittajan ohjeiden mukaisesti. 

Pöytäkirja tarkastetaan tämän pykälän osalta kokouksessa. 

 
 

Päätös 
  

 
 
 


